### C. Abu Hasan al-Asy'ary Pendiri Sekte Ahl al-Sunnah wa al-Jamaah.

Nama lengkapnya adalah Abu al-Hasan Ali ibn Ismail ibn Ishaq ibn Abdillah ibn Musa ibn Bilal ibn Abi Burdah ibn Abi Musa al-Asy'ari. Ia yang populer dengan nama al-Asy'ari lahir pada tahun 260 H atau 873 M dan wafat pada tahun 324 H atau 935 M di kota Basrah.

Era hidup al-Asy'ari bertepatan dengan pergantian penguasa dinasti Abbasiyah, di mana ia hidup pada sekitar periode akhir pemerintahan al-Makmun, pendukung paham dan sekte Mu'tazilah yang terkenal dengan mihnanya, dan awal pemerintahan al-Mutawakkil, yang membatalkan dukungan tersebut.